

第1号議案 令和5年度事業報告および決算報告、監査報告について

I. 令和5年度活動評価

セミナーや例会など予定通りに行う事ができず、以前の活動の完全再開とはなりませんでしたが、ゴルフコンペや新年会など会員交流の場を持つことができました。出逢いの広場は3年ぶりに再開でき、屋外での開催、外部から専門家を招くなど新しい開催方法やSNSの活用で参加者には好評でした。

会員増強目標は達成できず、6社減の74社となりました。
具体的な活動実績は別紙のとおりです。

II. 決算報告

別紙参照

III. 監査報告

令和5年度山口県央中経協 活動実績

重点施策	1.会員増強目標 90社
	2.コロナ禍以前の活動の再開
	3.例会で会員の交流とビジネス情報の発信をはかる

月	日	行事	担当部会
4月	10	幹事会	
5月	8	幹事会	
	19	本部総会	本部（県南）
6月	7	県央中経協通常総会	
	13	幹事会	
7月	6	幹事会	
8月	8	幹事会	
9月	13	県央主催ゴルフコンペ	体育部会
	14	幹事会	
10月	4	幹事会	
	7	出逢いの広場	社会貢献部会
	18	第15回会長杯ゴルフコンペ	本部（県央 体育部会）
11月	7	幹事会	
	22	元気フォーラム	本部（周南）
12月	3	みかん狩り	会員交流部会
1月	17	新年会	会員交流部会
	25～28	海外視察旅行	本部（下関）
2月	7	幹事会	
3月	5	幹事会	

山口県央中小企業経営者協会

令和5年度決算報告

令和5年4月～令和6年3月

(単位：円)

科目	5年度予算	5年度決算	予/実差異	備考
Ⅰ. 収入の部				
1. 会費収入	2,116,000	1,908,000	△ 208,000	会費
2. 本部主管総会収入	0	0	0	
3. 本部主管事業収入	210,000	198,000	△ 12,000	会長杯ゴルフコンペ
4. 本部補助収入	40,000	40,000	0	本部総会、元気フォーラム交通費
5. 地域主管総会収入	280,000	168,000	△ 112,000	総会交流会参加費
6. 地域主管事業収入	630,000	274,000	△ 356,000	ゴルフコンペ、出逢いの広場
7. 雑収入	10	10	0	利息
8. 広報事業収入	0	0	0	
当期収入合計(A)	3,276,010	2,588,010	△ 688,000	
9. 前年度繰越金	648,224	648,224	0	
収入合計(B)	3,924,234	3,236,234	△ 688,000	

Ⅱ. 支出の部				
1. 管理費	1,976,360	1,949,398	△ 26,962	
1) 本部運営費用/本部会費	720,000	720,000	0	本部会費(9,000円X80社)
2) 事務局管理・維持費	1,026,360	1,026,360	0	家賃30,530円/月 事務局委託費55,000円/月
3) 人件費	0	0	0	
4) 福利厚生費	0	0	0	
5) 会議費	0	0	0	幹事会・部会
6) 旅費交通費	40,000	61,990	21,990	総会参加者交通費、事務局交通費
7) 通信運搬費	120,000	91,374	△ 28,626	電話、FAX、郵送代
8) 印刷製本費	0	0	0	
9) 事務・消耗品費用	50,000	42,584	△ 7,416	複合機カッター料、消耗品代
10) 雑費	20,000	7,090	△ 12,910	振込手数料、慶弔費
11) 租税公課	0	0	0	
2. 新支部開設費	0	0	0	
1) 支部開設費	0	0	0	
3. 事業推進費	1,427,000	896,290	△ 530,710	
1) 本部主管総会費用	0	0	0	
2) 本部主管事業費用	250,000	203,020	△ 46,980	会長杯ゴルフコンペ、元気フォーラムチケット代
3) 地域主管総会費用	357,000	276,060	△ 80,940	会場・懇親会費
4) 地域主管事業費用	760,000	357,210	△ 402,790	ゴルフコンペ、出逢いの広場
5) 広報事業費	60,000	60,000	0	HP保守料
6) 交流福祉事業費	0	0	0	
7) 寄付・義捐金	0	0	0	
4. 予備費	100,000	0	△ 100,000	
1) 予備費	100,000	0	△ 100,000	
当期支出合計(C)	3,503,360	2,845,688	△ 657,672	
次年度繰越金	420,874	390,546	△ 30,328	
支出合計(D)	3,924,234	3,236,234	△ 688,000	

貸借対照表

科目	金額 (単位・円)
I 資産の部	
1.流動資産	
現金	0
銀行預金	390,546
流動資産合計	390,546
2.固定資産	
固定資産合計	0
資産合計	390,546
II 負債の部	
1.流動負債	
流動負債合計	0
III 正味財産の部	
1.正味財産	
次期繰越余剰金	390,546
負債・正味財産合計	390,546

正味財産増減計算書

金額 (単位・円)

科目	当年度	前年度	差異
I 正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
会費収入	1,908,000	1,955,000	△ 47,000
事業収入	640,000	164,000	476,000
本部補助収入	40,000	20,000	20,000
雑収入	10	11	△ 1
経常収益合計	2,588,010	2,139,011	448,999
(2) 経常費用			0
管理費	1,949,398	1,985,420	△ 36,022
新支部開設費	0	0	0
事業推進費	896,290	286,017	610,273
経常経費合計	2,845,688	2,271,437	574,251
当期経常増減額	△ 257,678	△ 132,426	△ 125,252
2.経常外増減の部			0
(1)経常外収益	0	0	0
(2)経常外費用	0	0	0
当期正味財産増加額	△ 257,678	△ 132,426	△ 125,252
一般正味財産期首残高	648,224	780,650	△ 132,426
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	0	
II 正味財産期末残高	390,546	648,224	△ 257,678